

资产负债表

2019年3月31日

编制单位：中债信用增进投资股份有限公司

单位：人民币元

资产	行次	2019年3月31日	2018年12月31日	负债和所有者权益	行次	2019年3月31日	2018年12月31日
流动资产：	1	—	—	流动负债：	31	—	—
货币资金	2	274,941,046.92	60,580,622.61	短期借款	32		
存放同业款项	3	47,000,662.47	25,568,151.74	拆入资金	33		
拆出资金	4	200,000,000.00	230,000,000.00	以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	34	30,000,000.00	30,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	5	1,215,523,016.00	1,001,922,631.30	卖出回购金融资产款	35	721,915,000.00	1,353,394,000.00
衍生金融资产	6	39,262.50	107,955.00	衍生金融负债	36		
买入返售金融资产	7	172,850,000.00	119,080,000.00	应付账款	37		
应收账款	8	18,281,517.43	351,864.26	预收账款	38	18,086,822.25	34,716,061.68
应收代偿款	9	343,596,988.69	351,096,988.69	应付职工薪酬	39	115,253,559.51	141,190,314.71
其他应收款	10	222,664,337.17	204,546,914.97	应交税费	40	62,393,808.83	41,328,777.18
预付账款	11	29,862,006.52	9,305,535.68	其他应付款	41	53,581,494.23	20,487,882.80
委托贷款	12			一年内到期的非流动性负债	42	500,000.00	1,000,000.00
其他流动资产	13			其他流动负债	43		
流动资产合计	14	2,524,758,837.70	2,002,560,664.25	流动负债合计	44	1,001,730,684.82	1,622,117,036.37
非流动资产：	15			非流动负债：	45		
持有至到期投资	16	3,236,046,847.91	3,355,919,052.40	长期借款	46	1,915,949,299.18	1,915,949,299.18
可供出售金融资产	17	5,006,143,200.75	5,650,262,843.54	风险准备金	47	2,083,149,762.40	2,098,827,990.00
贷款	18	114,950,000.00	114,950,000.00	递延所得税负债	48	74,716,357.23	74,716,357.23
长期股权投资	19	3,462,210.84	3,462,210.84	其他非流动负债	49	-	-
投资性房地产	20	1,160,236,500.00	1,160,236,500.00	非流动负债合计	50	4,073,815,418.81	4,089,493,646.41
长期应收款	21			负债合计	51	5,075,546,103.63	5,711,610,682.78
固定资产	22	1,093,554,103.40	1,099,357,430.67	所有者权益：	52		
在建工程	23			股本	53	6,000,000,000.00	6,000,000,000.00
无形资产	24	5,499,514.99	5,726,896.45	减：库存股	54		
商誉	25			资本公积	55		
长期待摊费用	26	709,216.94	756,943.36	其他综合收益	56	188,604,718.49	50,773,716.89
递延所得税资产	27	589,764,501.39	589,764,501.39	盈余公积	57	438,061,264.31	438,061,264.31
其他非流动资产	28			未分配利润	58	2,032,912,847.49	1,782,551,378.92
非流动资产合计	29	11,210,366,096.22	11,980,436,378.65	所有者权益合计	59	8,659,578,830.29	8,271,386,360.12
资产总计	30	13,735,124,933.92	13,982,997,042.90	负债和所有者权益合计	60	13,735,124,933.92	13,982,997,042.90

公司负责人：

赵文杰

主管会计工作负责人：

高建凌

会计机构负责人：

何

利润表

2019年一季度

编制单位：中债信用增进投资股份有限公司

单位：人民币元

项目	行次	2019年1-3月	2018年1-3月
一、营业收入	1	382,238,894.20	365,869,431.68
主营业务收入	2	180,922,321.95	177,404,392.30
利息收入	3	3,946,583.64	5,034,647.61
投资收益（损失以“-”号填列）	4	153,504,100.29	142,938,457.59
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	5	665,329.04	5,261,341.67
其他收益	6	500,000.00	352,985.75
其他业务收入	7	42,700,559.28	34,877,606.76
二、营业支出	8	48,423,650.99	88,058,843.92
主营业务成本	9	1,749,936.33	283,018.87
提取风险准备金	10	-15,678,227.60	28,766,996.00
利息支出	11	31,678,389.04	35,036,679.76
营业税金及附加	12	1,899,440.21	2,393,399.60
业务及管理费	13	26,798,149.46	27,127,929.69
其他业务成本	14	-	-
资产减值损失	15	1,975,963.55	-5,549,180.00
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	16	333,815,243.21	277,810,587.76
加：营业外收入	17	48.22	129.83
减：营业外支出	18		7,634.06
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	19	333,815,291.43	277,803,083.53
减：所得税费用	20	83,453,822.86	69,450,770.91
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	21	250,361,468.57	208,352,312.62
其他综合收益	22	137,831,001.60	-44,484,665.21
六、综合收益总额	23	388,192,470.17	163,867,647.41

公司负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

现金流量表
2019年一季度

编制单位：中债信用增进投资股份有限公司

单位：人民币元

项目	行次	2019年1-3月	2018年1-3月
一、经营活动产生的现金流量：	1		
提供增信服务取得的现金	2	181,186,437.55	169,586,546.00
收到增信业务代偿的现金	3	7,500,000.00	3,000,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	4	26,045,999.80	30,926,021.74
经营活动现金流入小计	5	214,732,437.35	203,512,567.74
支付增信业务赔付等款项的现金	6	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	7	17,997,785.01	54,597,513.64
净支付的各项税费	8	81,910,830.69	42,117,109.75
支付其他与经营活动有关的现金	9	26,736,894.80	21,440,037.72
经营活动现金流出小计	10	126,645,510.50	118,154,661.11
经营活动产生的现金流量净额	11	88,086,926.85	85,357,906.63
二、投资活动产生的现金流量：	12		-
收回投资收到的现金	13	2,260,871,333.85	2,290,391,929.47
取得投资收益收到的现金	14	122,642,656.86	162,652,310.76
收到买入返售金融资产现金款	15	1,033,580,000.00	7,914,715,271.23
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	16	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	17	2,400,000.00	2,400,000.00
投资活动现金流入小计	18	3,419,493,990.71	10,370,159,511.46
投资支付的现金	19	1,519,363,715.11	1,520,740,976.54
支付买入返售金融资产现金款	20	1,087,350,000.00	7,625,275,271.23
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	21	-	499,313.14
支付其他与投资活动有关的现金	22	-	-
投资活动现金流出小计	23	2,606,713,715.11	9,146,515,560.91
投资活动产生的现金流量净额	24	812,780,275.60	1,223,643,950.55
三、筹资活动产生的现金流量：	25		-
吸收投资收到的现金	26	-	-
取得借款收到的现金	27	100,000,000.00	-
收到卖出回购金融资产现金款	28	33,473,410,000.00	53,104,360,000.00
筹资活动现金流入小计	29	33,573,410,000.00	53,104,360,000.00
偿还债务支付的现金	30	100,500,000.00	124,240,512.25
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	31	30,163,967.41	12,319,318.23
支付卖出回购金融资产现金款	32	34,104,889,000.00	54,514,652,000.00
筹资活动现金流出小计	33	34,235,552,967.41	54,651,211,830.48
筹资活动产生的现金流量净额	34	-662,142,967.41	-1,546,851,830.48
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	35		-
五、现金及现金等价物净增加额	36	238,724,235.04	-237,849,973.30
加：期初现金及现金等价物余额	37	83,217,474.35	307,622,533.89
六、期末现金及现金等价物余额	38	321,941,709.39	69,772,560.59

公司负责人：赵文杰 主管会计工作负责人：

高红霞

会计机构负责人：

任凡

所有者权益变动表

2019年1-3月

编制单位：中债信用增进投资股份有限公司

金额单位：元

项目	行次	股本	其他综合收益	盈余公积	未分配利润	其他	所有者权益合计
次	1	2	3	4	5	6	
一、上期期末余额	1	6,000,000,000.00	50,773,716.89	438,061,264.31	1,782,551,378.92	-	8,271,386,360.12
加：会计政策变更	2						
前期差错更正	3						
二、本期期初余额	5	6,000,000,000.00	50,773,716.89	438,061,264.31	1,782,551,378.92	-	8,271,386,360.12
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）	6	-	137,831,001.60	-	250,361,468.57	-	388,192,470.17
（一）净利润	7				250,361,468.57		250,361,468.57
（二）直接计入所有者权益的利得和损失	8	-	137,831,001.60	-	-	-	137,831,001.60
1.可供出售金融资产买卖及公允价值变动	9		137,831,001.60				137,831,001.60
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的的影响	10						
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响	11						
4.其他	12						
上述（一）和（二）小计	13	-	137,831,001.60	-	250,361,468.57	-	388,192,470.17
（三）所有者投入和减少资本	14	-	-	-	-	-	-
1.所有者投入资本	15						
2.股份支付计入所有者权益的金额	16						
3.其他	17						
（四）利润分配	18	-	-	-	-	-	-
1.提取盈余公积	19						
2.提取一般风险准备	22						
3.所有者（或股东）的分配	23						
4.其他	24						
（五）所有者权益内部结转	25	-	-	-	-	-	-
1.资本公积转增资本（或股本）	26						
2.盈余公积转增资本（或股本）	27						
3.盈余公积弥补亏损	28						
4.其他	29						
四、本期期末余额	30	6,000,000,000.00	188,604,718.49	438,061,264.31	2,032,912,847.49	-	8,659,578,830.29

公司负责人：

赵文杰

主管会计工作负责人：

高磊

会计机构负责人：

任欣